PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2018  № 325-п
Об определении мест и способов для сжигания сухой травы, листвы, древесных  отходов и мест для приготовления блюд на углях  на территории Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» в целях повышения противопожарной устойчивости на территории Гаврилово-Посадского городского поселения, Администрация     Гаврилово-Посадского      муниципального      района    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень мест сжигания  травы, листвы и древесных  отходов в Гаврилово-Посадском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района, согласно приложению 1.

2. Установить, что пункт 1 утрачивает  свое действие в период введения особого противопожарного режима на территории Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района или на территории Ивановской области.

3.Утвердить перечень мест для разведения костров в приспособлениях для приготовления блюд на углях в Гаврилово-Посадском городском  поселении Гаврилово-Посадского муниципального района, согласно приложению 2.

4. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на  заместителя   главы  администрации,  председателя  КЧС  и ОПБ муниципального района Тензока В.Э.

5. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                     В.Ю. Лаптев
Приложение 1  к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района
от  15.06.2018  № 325-п
Перечень мест сжигания  травы, листвы и древесных  отходов в Гаврилово-Посадском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района
	№ п/п
	Наименование места сжигания
	Место сжигания
	Примечание

	1
	Бывшая взлетно-посадочная площадка (местное название «Старый аэродром»)
	Территория в 1,6 км к северу от г.  Гаврилов Посад, в 400 м северо-восточнее с. Загородный.
Расстояние до ближайшей реки Воймига 1,5 км
	Способ сжигания  травы, листвы и древесных отходов - открытый костер

Приложение 2  к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района
от  15.06.2018  № 325-п
Перечень мест для разведения костров в приспособлениях для приготовления блюд на углях в Гаврилово-Посадском городском  поселении Гаврилово-Посадского муниципального района
	№ п/п
	Адрес места для разведения костров в приспособлениях для приготовления блюд на углях
	Место для разведения костров в приспособлениях для приготовления блюд на углях
	Примечание

	1
	г. Гаврилов Посад, ул. Суздальское шоссе
	Территория по ул. Суздальское шоссе к  р. Ирмес